Постановление Правительства РФ от 6 октября 2022 г. N 1774 "Об установлении оснований освобождения лица,

02.11.2022 Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Правительства РФ от 6 октября 2022 г. N 1774 "Об установлении оснований
освобождения лица, освоившего дополнительную образовательную программу спортивной
подготовки на основании договора об оказании платных образовательных услуг, в том числе
с учетом наличия медицинских противопоказаний к участию в спортивных соревнованиях

по соответствующему виду или видам спорта, от возмещения расходов, понесенных
физкультурно-спортивной организацией" (документ не вступил в силу)

В соответствии с частью 7 статьи 34 1 Федерального закона "О физической культуре и
спорте в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить следующие основания освобождения лица, освоившего дополнительную
образовательную программу спортивной подготовки на основании договора об оказании платных
образовательных услуг, возникшие не ранее даты заключения договора об оказании платных
образовательных услуг, от возмещения расходов, понесенных физкультурно-спортивной
организацией:

а) наличие медицинских противопоказаний к участию в спортивных соревнованиях по
соответствующему виду или видам спорта (спортивным дисциплинам), подтвержденных
медицинским заключением, выданным в соответствии с порядком организации оказания
медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при
подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая
порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься
физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО),
утвержденным Министерством здравоохранения Российской Федерации;

б) наличие трех или более детей у лица, являющегося единственным родителем.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации М. Мишустин